*****

Ao(à) Sr(a)

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE

FRUTUOSO DE OLIVEIRA SOUSA
GABINETE 08 -ALEXANDRE CARLOS DE ALENCAR
FRUTUOSO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR/

CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 024/2025/GABVER/FRUTUOSO

Várzea Alegre - CE, em 20 de maio de 2025.

SOLICITA QUE SEJAM COLOCADAS FAIXAS
DE PEDESTRES NAS PROXIMIDADES DOS
ÓRGÃOS PÚBLICOS MUNICIPAIS.

Menésia Simião Leonardo.

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE.

Câmara Municipal de Vereadores de Várzea Alegre - CE.

O(a) Gabinete do(a) Vereador(a) FRUTUOSO DE OLIVEIRA SOUSA, de acordo com o

Art. 91 e seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica Municipal,

vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara Municipal, que seja

enviado Requerimento ao(à) Sr(a). Elonmarcos Cândido Correia, Secretário Municipal de

Infraestrutura, Secretaria Municipal de Infraestrutura, com os seguintes pedidos:

a) Solicito que sejam colocadas faixas de pedestres nas proximidades de todos os órgãos

públicos municipais que, porventura, ainda não tenham faixa de pedestre em suas proximidades. Tal

precaução se faz necessária visando garantir uma maior segurança aos pedestres.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de

elevada consideração.

VEREADOR(A) FRUTUOSO

CÂMARA MUNICIPAL DE VARLEAALEG~ 1..
APROVADO EM: :),1..J_(}_fj_
~

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO
PRESIDENTE